
 

 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

Smiltenē 

LĒMUMS 

 

 

2018.gada 12. janvārī                             Nr.1 

                 (protokols Nr.1, 1.§) 
 

Par Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai pasākuma 

“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” 

īstenošanas kārtību 

 

 

Smiltenes novada dome 2016.gada 24.februārī apstiprināja nolikumu Nr.4/16 “Par 

prioritāro objektu atlases kārtību Smiltenes novadā Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai pasākumam “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”” (turpmāk – 

Nolikums). Saskaņā ar Nolikumu tika veikta ceļu vērtēšana atbilstoši tajā noteiktajiem 

vērtēšanas kritērijiem, mājaslapā publicēti vērtēšanas kritēriji, Nolikums, kā arī ceļu sākotnējā 

vērtējuma materiāli. Līdz 17.03.2016. tika pieņemti priekšlikumi Nolikuma papildināšanai, 

21.03.2016. tika organizēta apspriešanas sanāksme ar vietējiem uzņēmējiem un noteiktajā 

laikā saņemtie priekšlikumi tika apkopoti pārskatā. 

 Smiltenes novada dome 2016. gada 30.martā pieņēma lēmumu (sēdes protokols Nr.5.) 

7.§. “Par prioritārajiem objektiem Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

pasākumam “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos””. Ar šo lēmumu tika 

precizēts Nolikums Nr.4/16 “Par prioritāro objektu atlases kārtību Smiltenes novadā Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai pasākumam “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” un apstiprināts Smiltenes novada pašvaldības grants ceļu un ielu 

bez cietā seguma būvniecības un pārbūves prioritārais saraksts. 

Pēc prioritārā saraksta apstiprināšanas tika uzsākta pirmo 20 pašvaldības ceļu (aptuveni 

41 km kopgarumā) pārbūves dokumentācijas sagatavošana. No šiem prioritārajiem 20 ceļu 

posmiem 6 ceļu posmiem (“Kažauči-Stariņi”, “Mētras-Jauncepļi”, “Priežkalni-Bierņi”, 

“Vidzemes šoseja-Dāmi”, “Žīguru ceļš”, “Rūpnieki-Palejas”) jau iepriekš 2011.gadā bija 

sagatavoti būvprojekti, kurus bija nepieciešams tikai atjaunot, bet pārējiem 14 ceļu posmiem 

bija jāizstrādā jauni būvprojekti. 

Līdz 2017. gada maijam iepriekš minēto 6 ceļu posmu būvprojekti tika atjaunoti, 

izņemot ceļu “Rūpnieki-Palejas”, kuram dažādu tehnisku iemeslu dēļ būvprojekta atjaunošana 

ieilgusi, tādēļ projekta "Smiltenes novada pašvaldības ceļu rekonstrukcija, 1. kārta" tika virzīti 

5 projekti (9,27 km kopgarumā), un tika izsludināts atklāts konkurss būvdarbiem 

SND/2017/15/AK “Smiltenes novada pašvaldības ceļu pārbūve I. kārta”. Atklātais konkurss 

būvdarbiem SND/2017/15/AK noslēdzās 12.09.2017. Pēc būvdarbu iepirkuma noslēgšanās un 

saskaņā ar Smiltenes novada domes lēmumu 30.08.2017. Nr.13.§.15 "Smiltenes novada 

pašvaldības ceļu rekonstrukcija, 1. kārta" sagatavošanu Eiropas Lauksaimniecības fonda 

lauku attīstībai pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” 



sagatavots un Lauku atbalsta dienestam 26.09.2017. iesniegts projekta iesniegums “Smiltenes 

novada pašvaldības ceļu pārbūve I. kārta”. 

16.12.2016. noslēdzās atklāts konkurss SND/2016/10/AK “Būvprojekta izstrāde un 

autoruzraudzība "Smiltenes novada grants ceļu un pārbūvei Eiropas Savienības Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un Lauku attīstības programmas (LAP) 

pasākuma "Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos" ietvaros” par 

atlikušajiem 14 ceļu posmiem (“Otkari-Zariņi” – 2 posmi, “Ozolkalnu ceļš”, “Mežsargi-

Abulas pļavas”, “Sijāri-Bērzkalni”, “Kažauči-Liepkalni”, “Jaunbilska-Strēbeles”, “Žubes-

Kaikas”, “Smiltene-Stariņi”, “Paltnieku ceļš”, “Ķempes-Kamolkalns”, “Vērzemnieki-Bērži”, 

“Rauza-Pavārrcepļi”, “Spiksti-Baltiņi-Aumeistari”). Līdz 2017.gada jūlijam tika izstrādāti un 

saskaņoti 8 ceļu posmu būvprojekti (“Otkari-Zariņi” – 2 posmi, “Ozolkalnu ceļš”, “Kažauči-

Liepkalni”, “Jaunbilska-Strēbeles”,  “Smiltene-Stariņi”, “Paltnieku ceļš”, “Ķempes-

Kamolkalns”, “Sijāri-Bērzkalni”), tādēļ projekta "Smiltenes novada pašvaldības ceļu 

rekonstrukcija, 2. kārta" ietvaros tika virzīti šie 8 projekti, un tika izsludināts atklāts konkurss 

būvdarbiem SND/2017/17/AK “Smiltenes novada pašvaldības ceļu pārbūve II. kārta”. 

Atklātais konkurss būvdarbiem SND/2017/17/AK noslēdzās 27.12.2017. 7 ceļu posmiem ir 

noteikti uzvarētāji un piešķirtas tiesības slēgt līgumu, bet par ceļu “Sijāri-Bērzkalni” 

nepietiekoša finansējuma dēļ līgums netiks slēgts. 18.12.2017. izsludināts iepirkums 

“Būvdarbu uzraudzība "Smiltenes novada pašvaldības ceļu pārbūve II.kārta". Pēc iepirkuma 

procedūru noslēgšanās plānots sagatavot un Lauku atbalsta dienestam iesniegt projekta 

iesniegumu “Smiltenes novada pašvaldības ceļu pārbūve II. kārta” (14,13 km kopgarumā). 

Pēc I. un II. kārtas projektu īstenošanas plānots īstenot arī projektu “Smiltenes novada 

pašvaldības ceļu pārbūve III. kārta”, kurā tiks iekļauti atlikušie ceļu posmi no prioritārā 20 

ceļu posmu saraksta. 

Ņemot vērā iepriekšminētos faktiskos apstākļus (būvprojektu atjaunošanas un 

būvprojektu izstrādes stadijas, veiktās publisko iepirkumu procedūras, dažādo gatavības 

pakāpi būvdarbu veikšanas uzsākšanai), kas ņemti vērā sagatavojot projektu iesniegumus 

pasākuma "Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos" realizēšanai, 

nepieciešams iepriekš ar domes lēmumu noteiktajiem prioritārajiem 20 pašvaldības ceļiem 

noteikt ceļu pārbūvēšanas izpildes secību atbilstoši pārbūvējamo objektu dokumentācijas 

gatavības pakāpei. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2015. gada 18. augusta noteikumu Nr. 475 “Valsts un 

Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā "Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos" atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā”, 3. punktam atbalsta 

pasākumu, kur ietvaros tiek veikta iepriekšminēto 20 pašvaldības ceļu pārbūve,  mērķis ir 

atbalstīt investīcijas publiskās ceļu infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai lauku teritorijās, lai 

veicinātu uzņēmējdarbību un saglabātu apdzīvotību. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 

2.punkta, 21. panta pirmās daļas 27. punkta, Ministru kabineta 2015. gada 18. augusta 

noteikumu Nr. 475 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā 

"Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos" atklātu projektu iesniegumu 

konkursu veidā” 3., 5., 6., 7., 8. un 9. punktiem, Smiltenes novada attīstības programmas 

2012.-2018.gadam Rīcības plāna uzdevumu U3.1.1. “Sekmēt drošas un kvalitatīvas ceļu, ielu, 

ietvju, stāvlaukumu infrastruktūras attīstību”, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (G.Kukainis, 

A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, A.Rozītis, E.Avotiņš, T.Zaļkalne, I.Vergina, V.Tralla, 

J.Sīklēns, J.Pērle, A.Dudelis, B.Mežale), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai pasākumam 

“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros prioritāro 20 

pašvaldības grants ceļu posmu pārbūves īstenošanas kārtību, nosakot šādu secību: 

  



1.1. Kažauči - Stariņi (0.000-1.300 km); 

1.2. Priežkalni – Bierņi (2,810 km); 

1.3. Mētras - Jauncepļi (0.000-1.900 km); 

1.4. Vidzemes šoseja – Dāmi (1,810 km); 

1.5. Žīguru ceļš (0.000-1.150); 

1.6. Otkari - Zariņi (0.000 - 2.700 km); 

1.7. Otkari - Zariņi (2.700 - 3.680 km); 

1.8. Ozolkalnu ceļš (0.000-0.700km); 

1.9. Kažauči – Liepkalni (0,950 km); 

1.10. Jaunbilska - Strēbeles (0.000 - 2.500 km); 

1.11. Smiltene - Stariņi (2.090- 3.690 km); 

1.12. Paltnieku ceļš (0.000-0.330 km); 

1.13. Ķempes – Kamolkalns (4,290 km); 

1.14. Sijāri - Bērzkalni (0.000 - ~0.900 km); 

1.15. Mežsargi - Abula pļavas ( 0.000 - 1.180 km); 

1.16. Rūpnieki – Palejas (3,380 km); 

1.17. Žubes – Kaikas (2,330 km); 

1.18. Vērzemnieki – Bērži (3,500 km ); 

1.19. Rauza – Pavārcepļi (2,750 km); 

1.20. Spiksti-Baltiņi-Aumeistari (3,930km). 

2. Attīstības un plānošanas nodaļai lēmumu iesniegt Lauku atbalsta dienestam. 

3. Lēmumu kontroli veikt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                       G.Kukainis  

 

 

 
 


